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نمایشگاه کتاب

 

لباس جدید پادشاه
از لطف نیست که  ی نمایشگاه کتاب تهران، خالی  بــرگــزار با  همزمان 

رسی کنیم.  ی دنیا را از منظر کتاب بر ویدادهای خبر ر
وپــا بیدارتر از همیشه  وز که دانشجویان آزادیخواه در آمریکا و ار امــر
ــم  ژی ــر جــنــایــات ر ــراب ــه حــمــایــت از مـــردم فلسطین بــرخــاســتــه و در ب ب
ــرده از چهره ضــد حقوق  صهیونیستی دســت بــه اعتصاب زده انـــد، پ
ی ســیــاســتــمــداران خــود بــرداشــتــه انــد. هــمــان  گــونــه کــه هانس  بــشــر
کریستین اندرسن با داستان »لباس جدید پادشاه« که همه آن را 
از خود  آنچه دولتمردان غربی در رسانه ها  می شناسیم، نشان داد 
آنها در تناقض اســت و صداقتی در  تصویر می کنند با واقعیت های 

اعمال آنها دیده نمی شود. 
سیدمحمدرضا  ی  تــصــویــرســاز بــه  می کنیم  نگاهی  دلــیــل  همین  بــه 
موسوی اَوِندین با موضوع رسوایی آمریکا در برخورد با دانشجویان 
معترض. البته باید اشاره کرد که اصل داستان لباس جدید پادشاه 
ــت ایــرانــی اســت که در حکایت بیست وچهارم »مــوش و  وای هم یک ر
وز به نام کریستین اندرسن  گربه« اثر مشهور عبید زاکانی آمده و امر

شناخته می شود. 

»سماوا« در سی و پنجمین 
نمایشگاه 

»ســماوا« ناشــر محتوای صوتی با ارائه چهــار کتاب 
صوتــی جدید بــا صــدای گوینــدگان بنام کشــورمان 
به نمایشــگاه کتاب می آید.  از جمله این کتاب های 
صوتی می توان به کتاب »مثل دست های مادرم« از 
نشر مهرک به قلم خسرو باباخانی اشاره کرد که برای 
رده ســنی نوجوان نوشته شــده اســت. این کتاب با 
گویندگی  بهروز رضوی، صدای آشنای دیروز و امروز و از بزرگان عرصه صدا خوانده شده است. 
کتاب »کفش های خدمتکار« دومین اثر از سماواســت که با صدای داریوش فرهنگ ضبط 
شــده اســت.  کفش های خدمتکار  محصولی از نشــر »افق« به قلم  برنارد مالامــود، گزیده ای 
از داســتان های کوتاه نویســنده اســت . کتاب بعدی »مهاجر ســرزمین آفتاب« از ســوره مهر 
 اســت. ملیحه شــبانیان از گویندگان حرفه ای کتاب های صوتی، خوانش این اثــر را برعهده 
داشته اســت.  مهاجر ســرزمین آفتاب  روایتگر زندگی بانویی ژاپنی، کونیکو یامامورا است که 
با ازدواج با مردی ایرانی مســلمان می شــود و پســر خود را برای حفظ دین و کشــور به جبهه 
می فرستد. حمید حسام و مسعود امیرخانی نگارش این کتاب را برعهده داشته اند.  آخرین 
کتاب »لذت خواندن در عصر حواس پرتی« از نشر ترجمان علوم انسانی، به نویسندگی آلن 

جیکوبز با صدای دانیال معنوی به علاقمندان کتاب های صوتی ارائه می شود. 

کتاب صوتی

 چگونگی نظارت 
بر فعالیت ناشران 

کتاب  مدیر کمیته ناشران داخلی نمایشگاه 
تهران، با بیان این که ناشران ضوابط حضور در 
نمایشگاه را به خوبی می دانند، گفت: کمیته 
نظارت و ارزیابی محتوایی در بخش ناشران 
داخلی بر فعالیت ناشران در طول نمایشگاه 
کـــرد. محمد الــلــهــیــاری در  ــد  ــواه ــارت خ ــظ ن
گفت وگو با ایبنا با اشاره به این که براساس ارزیابی های انجام شده از لحاظ کمی، 
تعداد قابل توجهی از ناشران تهرانی و شهرستانی در این دوره از نمایشگاه حضور 
دارند، افزود: از لحاظ کیفیت نیز ناشران آموزشی، دانشگاهی، کودک و نوجوان و 
عمومی جدیدترین آثار منتشر شده خود را در نمایشگاه عرضه کرده اند و تا آخرین 
ساعات باقی مانده تا برگزاری نمایشگاه به  دنبال اعلام وصول کتاب های جدید 
برای عرضه در نمایشگاه بوده اند. وی دربــاره تمهیدات لازم برای پیشگیری از 
تخلفات ناشران نیز گفت: ناشران ضوابط حضور در نمایشگاه را به خوبی می دانند 
و در فرصت ۱۰ روزه برگزاری نمایشگاه کتاب، انگشت شمار ممکن است تخلفاتی 
روی دهد که کمیته نظارت و ارزیابی محتوایی در بخش ناشران داخلی بر فعالیت 

ناشران در طول نمایشگاه نظارت خواهد کرد. 

قاب اخبار نمایشگاه

خبر 

676۱ شماره  اردیبهشت۱4۰3  2۰ پنجشــنبه

 جشن دخترانه 
در نمایشگاه

کتاب تهران افتاد، می توانید در  گذرتان به نمایشگاه  گر فــردا  ا
که با حضور  کنار خرید کتاب، در نشست ها و جلسات مختلفی 
ــر در  گ کنید. ا ــل قلم در نمایشگاه بــرگــزار مــی شــود، شــرکــت  اه
نمایشگاه با حضور خانواده خود شرکت می کنید و به خصوص 
که یکی از  گر دختر نوجوانی در خانواده داریــد، یادتان باشد  ا
این نشست های ویژه که در نمایشگاه با حضور بازدیدکنندگان 

نمایشگاه برگزار خواهد شد، جشن بزرگ »دختر ماه« است. 

ــژه  ــ ــای شــــــاد و ویـ ــ ــه ه ــ ــام ــ ــرن ــ ــل ب ــ ــام ــ ــه ش ــ ــم کـ ــ ــراسـ ــ ایــــــن مـ
مــحــل  در   ۱7 ــاعــــت  ســ اســـــــت،  ــر  ــ ــت دخــ روز  ــزه  ــ ــی ــگــ ــ ان بــــه 
ــود. ــزار مــــی شــ ــ ــرگـ ــ ــــی)ره( بـ ــن ــ ــی ــمــ  مــــصــــلای بـــــــزرگ امـــــــام خــ

 این برنامه ویژه به یاد دختر کاپشن صورتی برگزار می شود که 
در جریان عملیات تروریستی در جوار آرامگاه شهید سلیمانی 

و در سالگرد شهادت سردار دل ها، به کاروان شهدا پیوست. 
کــه بــا مشارکت نهادها و ســازمــان هــای مختلف  ایــن جشن 

کتاب و چند شبکه  برنامه ریزی شده، از تلویزیون اینترنتی 
تــلــویــزیــونــی نــیــز پــخــش مــی شــود. 
کــه غــرفــه هــای مختلف  ضــمــن آن 
ــتــاب نــیــز بـــه صـــورت  نــمــایــشــگــاه ک
ــه مــنــاســبــت مــیــلاد  ــ گـــانـــه ب جـــدا
 حضرت معصومه)س( و روز دختر 

ویژه برنامه هایی دارند.

نمایشگاه  پنجمین  و  ســی   

وه فرهنگ و هنر گر

آرش شفاعی 

کتاب تــهــران درحــالــی دیــروز 
ــه روی  ــ ب را  ـــود  ــ درهـــــــای خ
عــــلاقــــه مــــنــــدان کــــتــــاب و 
کتابخوانی گشود که نخستین 
ــای بــرگــزاری آن بــا ایــام  ــ روزه
کــرامــت همزمان شده  دهــه 
ــی ایــــن دو  ــان ــزم ــم اســـــت. ه
رویــداد باعث شده، برنامه های ویــژه ای در ایام برگزاری 
نمایشگاه تدارک دیده شود و بخشی از این برنامه ها به 
ــرت فــاطــمــه  ــضـ ــــداشــــت شــخــصــیــت حـ ــرزگ ــ تــکــریــم و ب
معصومه)س( و روز دختر اختصاص یابد.  ما هم به این 
مناسبت، قصد داریم کتاب های خوب و خواندنی برای 
کتاب،  دخــتــران در سنین مختلف را بــه دوســـتـــداران 
دختران خوب ایران و خانواده های شان معرفی کنیم. با 
گر در شهرهای دیگر ایــران به جز تهران  که ا کید  این تأ
مجازی  نمایشگاه  طریق  از  می توانید  داریـــد،  سکونت 
کنید و این  کتاب های مــورد علاقه خــود را تهیه  کتاب، 

کتاب ها را شرکت پست به در خانه تان خواهد آورد.

   رمانی درباره انتخاب 

ــرورت عــفــاف در زندگی  ــاره اهمیت و ضـ ــ کـــردن درب صحبت 
گــر به شکل مستقیم و شعاری باشد، شاید زیاد  دخــتــران، ا
تأثیر نداشته باشد اما وقتی این کار از طریق داستان و با قلم 
یک نویسنده حرفه ای صورت بگیرد، حتما تأثیرگذار است. 

انتخاب میان دو سبک زندگی، انتخاب میان زندگی سخت 
کرامت انسانی یا زندگی سرشار  اما عفیفانه و همراه با حفظ 
از لذت های دنیوی اما با از دست دادن شخصیت انسانی، 
می تواند درونمایه خوبی بــرای یک داســتــان دربـــاره زندگی 
گر این درونمایه با زحمت و تلاش  یک دختر جوان باشد. اما ا
نویسنده همراه نباشد و تنها با سرهم بندی همراه باشد، اتفاقا 
نتیجه عکس دارد. یکی از رمان های خوبی که در سال گذشته 
مــورد توجه قــرار گرفت و درونمایه اش همین موضوع است، 
کتاب »فصل توت های سفید« است که سیده عذرا موسوی 
آن را نوشته و انتشارات شهرستان ادب منتشرش کرده است. 
داستان برای همه مخاطبان جذاب است اما احتمالا دختران 
کتاب خوششان می آید، چون قهرمان  جــوان بیشتر از این 
داستان یک دختر جوان است که در دوران پیش از انقلاب 
زندگی می کند و فشارهای اقتصادی و اجتماعی باعث می شود 

او تا لبه پرتگاه سقوط پیش برود اما عشق به دادش می رسد.  

  یک روز خاص برای یک دخترنوجوان

کــودک و  فرهاد حــســن زاده از نویسندگان محبوب ادبیات 
نوجوان است که علاوه بر شهرت در ایران، در خارج از کشور 
هم بسیار مشهور است و به عنوان نامزد ایرانی جایزه جهانی 
آسترید  کریستین اندرسن 2۰۱۸ و همچنین جایزه  هانس 
کنون بیش از 3۰ جایزه در  لیندگرن برگزیده شده است. او تا
ایران دریافت کرده  و خیلی از کتاب هایش نیز به زبان های 
دیگر ترجمه شده است. او به انتخاب سوژه های خاص و ویژه 
و نیز پرداخت دقیق و جذاب داستان هایش مشهور است. 
که مــورد پسند مخاطبان به خصوص  کتاب های او  یکی از 
که  گرفته، »زیبا صدایم کن« نام دارد  دختران نوجوان قرار 
انتشارات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان آن را منتشر 

کرده و قرار است امسال فیلمی هم براساس آن ساخته شود. 
کتاب روایت زندگی دختر ۱5ساله ای است که در موسسه ای 
زیر نظر بهزیستی زندگی می کند. مادر معتادش ازدواج کرده 
و پدرش به سبب بیماری روانی در آسایشگاه بیماران روانی 
بستری است. زیبا در روز تولدش به پدر کمک می کند تا از 

آسایشگاه فرار کند. پدر موتور یکی از کارکنان 
آسایشگاه را می دزدد تا با هم به گردش بروند 
و تولد زیبا را جشن بگیرند. البته این همه 
مــاجــرا نیست، بــه هــرحــال پــدر زیــبــا، بیمار 
است و همین بیماری مشکلاتی هم ایجاد 
می کند.  کتاب سرشار از لحظه های زیبای 
انــســانــی اســـت و شخصیت خـــاص دختر 
کتاب، حتما بــرای مخاطبان  نوجوان این 
جــذاب خــواهــد بــود. ایــن کــتــاب، تحسین 
شده  و برگزیده  شورای کتاب کودک و برگزیده 
جشنواره کتاب کانون پرورش فکری است و 
در فهرست کتاب های کلاغ سفید کتابخانه 

بین المللی مونیخ آلمان و فهرست افتخار دفتر بین المللی 
کتاب برای نسل جوان قرار گرفته است. این کتاب همچنین 
نامزد  کودکان بدسرپرست  به موضوع  پرداختن  به سبب 
شــورای کتاب کــودک بــرای فهرست کتاب بــرای کــودکــان با 
نیازهای ویژه دفتر بین المللی کتاب برای نسل جوان 2۰۱7 
بود. این را هم بدانید که این کتاب به چند زبان ترجمه شده 

و مورد توجه علاقه مندان دیگر کشورها هم قرار گرفته است. 

   قصه دو دخترخاله

ــوان همیشه بــا راحــتــی هــمــراه نیست و  زنــدگــی دخــتــران ج
گاهی آنها نمی توانند حمایت درستی از خانواده های شان 

دریافت کنند یا گاهی بخشی از حرف های شان را به جای 
گفتن به خانواده ها، به همسالان خود بیان می کنند. باید 
برای این دسته از دختران هم کتاب معرفی کرد و به صورت 
غیرمستقیم به دختران جوان نسبت به آسیب های زندگی 
اجتماعی هشدار داد. حمیدرضا شاه آبادی که از نویسندگان 
خوب کودک و نوجوان است، در این حوزه 
کتابی خوب و خواندنی نوشته است؛ رمانی 
به نام »وقتی مُژی گم شد«. کتاب درباره دو 
که اسم هردوی شان  دختر نوجوان است 
مــژی اســت. هر دو دختر از وضعیت شان 
در خانه راضــی نیستند و نیاز به حمایت 
بیشتر دارند؛ حمایتی که پشت سرش سیل 
که  انتظارات و فشارها نباشد. جالب ایــن 
هر دو دختر که دختر خاله هم هستند، با 
خانواده های شان مشکل دارند و تصمیم 
کنند و همین  می گیرند از دست شان فــرار 
مسأله باعث سلسله اتفاقاتی می شود که به 
پیشبرد داستان کمک می کند. شاه آبادی در این کتاب که 
کانون پرورش فکری منتشر کرده است، با تسلط بر داستان 
گــاهــی از روحــیــات نــوجــوانــان در ســن بــلــوغ، سعی کــرده  و آ
بدون خروج از خط داستان عواقب تصمیم های اشتباه و 

احساسی را به نوجوانان و خانواده های شان تذکر بدهد.

   داستانی درباره حجاب

گر در خانه دختری دارید که در آستانه جشن تکلیف و بلوغ  ا
است، یک کتاب جالب برای تان معرفی می کنم. نویسنده 
این کتاب، علی باباجانی شاعر و داستان نویسی است که 
ــان و نــوجــوانــان شعر و داســتــان  ــودک ــرای ک ســال هــاســت بـ

می نویسد و در این کتاب، با نگاهی تازه و جذاب به موضوع 
نزدیک شدن دختران نوجوان به جشن تکلیف نگاه کرده 
اســت. در ایــن کــتــاب، داســتــان هــایــی از زنــدگــی یــک دختر 
که رابطه ای  ــروزی بهنام حنانه را می خوانیم  کنجکاو و ام
خوب و دوستانه با پدر و مادر و برادرش حامد دارد. باباجانی 
سعی کــرده با پــرداخــت داســتــان بــراســاس زندگی روزمـــره و 
روابط میان اعضای این خانواده، اهمیت و چگونگی طرح 
مفهوم حجاب را برای کودکان پیش دبستانی توضیح دهد. 
نویسنده به جای این که در کتابش دختران نوجوان را توصیه 
اخلاقی کند، از ظرفیت قصه استفاده کرده است. ماجرا بر سر 
این است که حنانه روزی که با چادر به مدرسه رفته است، 
همکلاسی هایش او را مسخره کرده اند و او هم از چادر بدش 
که نمی خواهد چادری  کرده  آمده و پایش را در یک کفش 
که رابطه خوبی با دخترش دارد، سعی  باشد. مادر حنانه 
کــردن دخترش،  می کند با صحبت هایش و بــدون مجبور 
کند.  اهمیت و زیبایی حجاب و چــادر را بــرای حنانه بازگو 
این کتاب »من چادر نمی خواهم!« نام دارد و انتشارات به 
نشر این کتاب را در سری کتاب های »قصه های حنانه« با 

تصویرگری گلنار ثروتیان منتشر کرده  است. 

   یک رمان دینی امروزی 

سارا عرفانی از داستان نویسان جوانی است که در سال های 
اخیر به یکی از چهره های مورد اقبال داستان نویسی زنان 
از نسل نویسندگان انــقــلاب اســلامــی تبدیل شــده اســت. 
که بسیار مورد توجه نسل جوان واقع  کتاب های او  یکی از 
شده است »پنجشنبه فیروزه ای« نام دارد که در آن مسأله 
 انتخاب و چالش های پیش روی یک دختر جوان موردتوجه
 قرار گرفته است. این کتاب را یک رمان دینی خوش ساخت 

و حرفه ای می توان ارزیابی کرد که چالش رو در رو قرار گرفتن 
سبک های مختلف از زندگی را در برابر مخاطب قرار می دهد. 
ــاز مــی شــود. با  ــان بــا یــک داســتــان ســریــع و ســرضــرب آغـ رمـ
روایتی از یک دانشجو که مخاطب می تواند به سادگی با آن 
همذات پنداری کند؛ دانشجویی که اهل ادا درآوردن نیست. 
اما رمان پس از این پیش درآمد وارد رابطه ظریف چند دختر 
که بــرای زیــارت به مشهد رفته اند. میان  دانشجو می شود 
آنــان تقابل ایــجــاد مــی شــود و  سبک های مختلف زیستی 
نویسنده، مخاطب را به درون تو در توی ذهن دختران جوان 
دانشجویی می برد که در این سفر همراه هستند. کتاب پر 
است از ریزه کاری و توجه به جزئیات، توصیف دقیق پوشش، 
چهره و حتی شرح لحن آنها در کنار دیالوگ های به کار رفته 
آنها در بیان برخی  کــنــش هــای  آنها و نیز شیوه وا توسط 
جملات و عکس العمل نشان دادن به آنها یکی از نقاط قوت 
عرفانی در ترسیم شخصیت های این رمان است. با این حال 
او در کنار این چنین ابتکاراتی، به ترسیمی ظریف و زیبا از 
اندیشه، نگاه و زندگی مؤمنانه از زاویه یک دختر جوان در 
بستر رویدادهایی که داستان پیش پای او می گذارد دست 
که بر خلاف تصور، به جای  یافته اســت. یک رمــان دینی 
ــدرز و بــیــان مستقیم، در  ــ مــحــدود شــدن در تــوصــیــه و ان
ساختارهای عادی و روزمره و قابل دسترسی زندگی امروزین 
همه ماست و همین مسأله است که این داستان را برای 
گر می خواهید شما  خواندن و پی گرفتن قابل تامل می کند. ا
هم چاپ دهم این رمان موفق را بخوانید، می توانید به غرفه 

انتشارات نیستان در نمایشگاه کتاب سر بزنید. 

دو کتاب درباره حضرت معصومه)س(
گر دوست دارید درباره زندگی حضرت فاطمه معصومه)س( اطلاعات بیشتری داشته  ا
باشید و این اطلاعات را هم از طریق داستان هایی جذاب و خواندنی به دست بیاورید، 
دو کتاب به شما معرفی می کنیم. یکی از این کتاب ها »فصل فیروزه« رمانی است به قلم 
ع در این کتاب در بستر رابطه ای عاشقانه میان دختر و پسری زرتشتی،  ع. زار محبوبه زار
که  کــرده اســت. سیندخت  شخصیت حضرت معصومه)س( را بــرای مخاطبش بیان 
کــاروان تجاری پدرش در مسیر حجاز گرفتار راهزن ها شده و همگی کشته شده اند، در 

جست وجوی معشوقش »کیارش«، پسر فیروزه تراش اهل نیشابور است و به صورتی 
کــاروان حضرت معصومه)س( در دل بیابان همراه می  شود. این اتفاق باعث  اتفاقی با 
می شود سیندخت کم کم از طریق خادمه بانو، با شخصیت ایشان آشنا شود. مسیری 
که سرانجام تا شهادت و رستگاری سیندخت ادامه می یابد و البته به رستگاری کیارش 
که مخاطب را  هم منجر می شود. »فصل فیروزه« رمانی با زبــان یکدست و پخته است 
تا پایان به دنبال خود می کشد. این کتاب را نشر کتابستان معرفت منتشر کرده است. 
دیگر کتاب خواندنی در این حوزه »ولادت« نوشته سعید تشکری است.داستان روایت 
زندگی دو خراسانی است که یکی کاتب و دیگری صحاف. آنان فرزندخوانده های خود را 

که در ویرانه های شوش دانیال پس از دیدارشان با امام موسی کاظم )ع( می یابند، این دو 
جوان که لیلا و هاتف نام دارند، پرسش های مهمی درباره زندگی خود و پدران شان دارند و 
برای پاسخ به مدینه می روند. دست تقدیر هرکدام را همسفر کاروانی می کند، یکی کاروان 
گی بسیار برجسته  حضرت امام رضا )ع( به مرو و دیگری کاروان حضرت معصومه)س(. ویژ
کیزه و زیبایی است که نویسنده در روایت انتخاب کرده است و از  این رمان، زبان خاص، پا
خواندن این در کنار جذابیت های داستانی آن حتما لذت خواهید برد. ضمن این که کتاب 
براساس تفکر و اندیشه نوشته شده و نویسنده سعی کرده ردپای ارادت ایرانیان به اهل 

بیت و دلیل گرویدن آنان به تشیع را هم بررسی کند.

برش

اگر در شهرهای دیگر 
ایران به جز تهران 
سکونت دارید، 

می توانید از طریق 
نمایشگاه مجازی 
کتاب، کتاب های 

مورد علاقه خود را 
تهیه کنید

به مناسبت روز دختر از کتاب های ارائه شده در نمایشگاه چند اثر را معرفی کرده ایم 

کتاب های خواندنی برای دختر  ایرانی 

کیوآرکد را  اسکن کنید


